
 
平成 27 年 5 月 13 日 

 
各  位 
 

会 社 名 東芝プラントシステム株式会社 
代表者名 取締役社長   松川  良 

（コード番号 1983 東証 第１部） 

問合せ先 業務部長    田邊 賢吾 
（TEL 045-500-7012） 

 
 

平成 27 年 3 月期決算発表の延期に関するお知らせ 
 
 
 当社は、平成 27 年 5 月 15 日に予定しておりました平成 27 年 3 月期の決算発表を下記のとおり延期

することといたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 

 
 １．決算発表延期の理由 
   当社は、平成 27 年 3 月期決算（以下「当期決算」という。）について、会計監査人の監査報告書

受領後遅滞なく決算発表を行う予定で準備を進めてまいりましたが、当社の親会社である株式会社

東芝（以下「東芝」という。）が 5 月 8 日付で「第三者委員会設置のお知らせ」により公表したとお

り、同社が新たに設置する第三者委員会（以下「当該委員会」という。）によって、今後、会計処理

の適正性に関する調査、発生原因の究明及び再発防止策の提言等が実施されることとなりました。

現時点において、当該委員会の調査範囲及び内容等は未確定であり、東芝の連結子会社である当社

グループも当該委員会の調査対象となる可能性がございます。 
これを受け、会計監査人は、当期決算に係る監査手続きを継続することといたしましたので、当

社は、当期決算の決算発表を延期することといたしました。 
 
 ２．決算発表予定日 
   延期後の決算発表日は決定次第、速やかに公表する予定でございます。 
 
  株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますこと

を深くお詫び申しあげます。 
 
 
 

以 上 
 
 
 
 

 


